
AB „Vilniaus Vingis“

Metų prospektas – ataskaita 2004



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       2 psl.

TURINYS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS .......................................................................................................................3

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS........................................................................................................................................................5

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ .........8

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ ..............................................................................................11

V. FINANSINĖ PADĖTIS ...............................................................................................................................23

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS ................................................................27

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS......................30



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       3 psl.

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas - ataskaita

Metų prospektas - ataskaita parengta už 2004 metus.

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė „Vilniaus Vingis“

Kodas 1225 97830

Įstatinis kapitalas 36 492 420 Lt

Adresas Savanorių pr. 176, LT-03154 Vilnius

Telefonas (8~5) 239 25 00

Faksas (8~5) 239 25 55

Elektroninis paštas info@vingis.lt

Interneto tinklapis www.vingis.lt

Teisinė-organizacinė forma ribotos turtinės atsakomybės juridinis asmuo, akcinė bendrovė

Įregistravimo data ir vieta 1994 m. vasario 25 d. Įmonių rejestre Vilniuje (įmonė perregistruota 
2001 m. rugsėjo 28 d.), dabartinis registro tvarkytojas – VĮ Registrų 
centras Vilniaus filialo Juridinių asmenų registravimo skyrius

Registracijos kodas BĮ 01-188

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis

Ūkio šaka – radijo, televizijos ir ryšių įrangos bei aparatūros gamyba. 

Pagrindinė AB „Vilniaus Vingis“ veikla – konstruoja, gamina, parduoda:

- elektronikos komponentus televizijos technikai;

- specialius technologinius įrengimus ir įrangą;

- kitus vartojimo gaminius.

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis 
ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas

Su ataskaita galima susipažinti bendrovės buveinėje, finansų valdymo skyriuje, nuo 2005 m. gegužės 2 d., 
Savanorių pr. 176, Vilniuje, bei AB FMĮ „Finasta“, Konstitucijos pr. 23, Vilniuje. 

AB „Vilniaus Vingis“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Lietuvos rytas“, Lietuvos telegramų 
agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS.

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją

5.1. Už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir administracijos vadovas 

Vaclovas Šleinota, generalinis direktorius, tel. (8~5) 239 25 00, faks. (8~5) 239 25 55

Darius Ožiūnas, finansų direktorius, tel. (8~5) 239 25 23

Neringa Menčiūnienė, vyriausioji buhalterė, tel. (8~5) 239 29 30

Asta Dagilienė, personalo direktorė, tel. (8~5) 239 29 46



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       4 psl.

Vladislovas Cybas, marketingo direktorius, tel. (8~5) 239 24 28 

Renaldas Baliūtis, teisininkas, tel. (8~5) 539 24 31

5.2. Rengiant ataskaitą, emitentą konsultavo AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius, tel. 
(8~5) 278 68 44, faks. (8~5) 210 24 74), atstovaujama bendrovių konsultantės Astos Krušnauskaitės.

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę 
ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento 
vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui

Generalinis direktorius Vaclovas Šleinota

Finansų direktorius Darius 0žiūnas

Vyriausioji buhalterė Neringa Menčiūnienė

Personalo direktorė Asta Dagilienė

Marketingo direktorius Vladislovas Cybas

Teisininkas Renaldas Baliūtis

AB FMĮ „Finasta“ bendrovių konsultantė Asta Krušnauskaitė

Ataskaitos pasirašymo data – 2005 m. balandžio 29 d., 

Parengimo vieta – AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius)



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       5 psl.

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS

7. Emitento įstatinis kapitalas

7.1. Juridinių asmenų registre įregistruotas įstatinis kapitalas 

7.1. lentelė. Įstatinio kapitalo struktūra

Akcijų rūšis Akcijų skaičius, vnt. Nominali vertė, Lt
Bendra nominali 

vertė, Lt
Dalis įstatiniame 
kapitale, proc.

Paprastosios vardinės akcijos 9 123 105 4 36 492 420 100,00

Visos AB „Vilniaus Vingis“ paprastosios vardinės akcijos yra pilnai apmokėtos.

7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus 
skolos ar išvestinius vertybinius popierius

AB „Vilniaus Vingis“ nėra išleidęs skolos ar išvestinių vertybinių popierių. 

8. Akcininkai

AB „Vilniaus Vingis“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas įvyko 2005 m. balandžio 2 d. 

Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2005 m. kovo 25 d.

Akcininkų skaičius – 1 891. 

8.1. lentelė. Akcininkai, eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dieną nuosavybės teise turėję ar 
valdę daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 

buveinės adresas, kodas)

Akcininkui nuosavybės 
teise, priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt.

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis,
proc.

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc.

Akcininkui su kartu 
veikiančiais asmenimis 

priklausančių balsų
dalis, proc.

SKANDINAVISKA ENSKLIDA 

BANKEN CLIENTS

Sergels Torg 2, 10640 
Stockholm, Sweden

50203290810

1 217 628 13,35 14,08 ----

VACLOVAS ŠLEINOTA
242 532 2,66 2,80

RIMVYDAS SAVICKAS
179 122 1,96 2,07

VLADISLOVAS CYBAS
170 462 1,87 1,97

ANTANAS SAVICKAS
56 147 0,62 0,65

VALDAS PETRAUSKAS
132 377 1,45 1,53

MEČISLOVAS ŠAKALYS
95 736 1,05 1,11

DARIUS OŽIŪNAs
104 646 1,15 1,21

11,34



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       6 psl.

8.1. lentelės tęsinys

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 

buveinės adresas, kodas)

Akcininkui nuosavybės 
teise, priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt.

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis,
proc.

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc.

Akcininkui su kartu 
veikiančiais asmenimis 

priklausančių balsų 
dalis, proc.

UAB „FINASTA INVESTICIJŲ 

VALDYMAS“
CENTRINĖ IR RYTŲ EUROPA 

Konstitucijos pr. 23, 
LT-08105 Vilnius

2626307

793 440 8,70 9,18

UAB „FINASTA INVESTICIJŲ 

VALDYMAS“

Konstitucijos pr. 23, 
LT-08105 Vilnius

2626307

14 269 0,16 0,17

UAB „FINASTA INVESTICIJŲ 

VALDYMAS“
RACIONALIOS RIZIKOS PENSIJŲ 

FONDAS 

Konstitucijos pr. 23, 
LT-08105 Vilnius

2626307

10 000 0,11 0,12

UAB „FINASTA INVESTICIJŲ 

VALDYMAS“
AKTYVAUS INVESTAVIMO 

PENSIJŲ FONDAS

Konstitucijos pr. 23, 
LT-08105 Vilnius

2626307

2 663 0,03 0,03

UAB „FINASTA INVESTICIJŲ 

VALDYMAS“
AUGANČIO PAJAMINGUMO 

PENSIJŲ FONDAS

Konstitucijos pr. 23, 
LT-08105 Vilnius

2626307

546 0,01 0,01

9,49

SKANDINAVISKA ENSKLIDA 

BANKEN CLIENTS AB FINNISH 

CLIENTS

Sergels Torg 2, 10640 
Stockholm, Sweden

50203290810

616 592 6,76 7,13 ----

HANSABANK CLIENTS

Liivalaia 8, 15040 Tallinn, 
Estonia

10060701

540 108 5,92 6,25 ----

AB „VILNIAUS VINGIS“

Savanorių pr. 176, 
LT-03154 Vilnius

1225 97830

475 817 5,22 ---- ----



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       7 psl.

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos

9.1. lentelė. Pagrindinės akcijų, išleistų į vertybinių popierių apyvartą, charakteristikos

Akcijų rūšis
Akcijų 
skaičius

Nominali 
vertė, Lt

Bendra išleistų 
akcijų nominali 

vertė, Lt

Bendrovės 
įstatinis 

kapitalas, Lt

Išleidimo į viešąją 
vertybinių popierių 

apyvartą būdas

Paprastosios vardinės akcijos 1 005 590 5 5 027 950 5 027 950 Pertvarkant valstybės 
įmonę į akcinę bendrovę

Paprastosios vardinės akcijos 1 910 400 5 9 552 000 14 579 950 Įstatinio kapitalo 
didinimas iš bendrovės 
lėšų

Paprastosios vardinės akcijos 1 957 543 5 9 787 715 24 367 665 Įstatinio kapitalo 
didinimas iš bendrovės 
lėšų (perkainojimo 
rezervo)

Paprastosios vardinės akcijos 1 485 572 5 7 427 860 31 795 525 Įstatinio kapitalo 
didinimas papildomais 
įnašais

Paprastosios vardinės akcijos 2 764 000 5 13 820 000 45 615 525 Įstatinio kapitalo 
didinimas papildomais 
įnašais

Paprastosios vardinės akcijos 9 123 105 4 36 492 420 36 492 420 Įstatinio kapitalo 
mažinimas, išmokant 
akcininkams laisvas lėšas

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas

Neviešai išplatintų akcijų nėra.

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus

Akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų nėra.

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, nėra.

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius

Neviešai išplatintų skolos vertybinių popierių nėra.

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius

Vertybinių popierių, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja 
Vertybinių popierių rinkos įstatymas, nėra.



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       8 psl.

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus

AB „Vilniaus Vingis“ vertybiniai popieriai yra AB „Vilniaus vertybinių popierių birža”, toliau vadinama 
VVPB, Oficialiajame prekybos sąraše.

9.1. lentelė. AB „Vilniaus Vingis“ vertybinių popierių pagrindinės charakteristikos

Akcijų rūšis VP ISIN kodas Akcijų skaičius, vnt. Nominali vertė, Lt
Bendra nominali vertė, 

Lt

Paprastosios vardinės akcijos LT0000103673 9 123 105 4 36 492 420

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose

16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje

16.1.1. lentelė. Prekyba AB „Vilniaus Vingis“ paprastosiomis vardinėmis akcijomis VVPB centrinėje rinkoje1

Kaina, Lt Apyvarta, Lt Bendra apyvarta

Ataskaitinis periodas
didž. maž.

pask. 
sesijos

didž. maž.
pask. 
sesijos

Data pask. 
sesijos vnt. Lt

2003 m. I ketv. 7,60 6,40 6,83 427 666 - 66 124 2003-03-31 552 278 3 990 938

2003 m. II ketv. 7,26 6,10 6,90 806 000 - 126 615 2003-06-30 687 928 4 668 518

2003 m. III ketv. 8,60 6,70 8,10 291 017 990 132 200 2003-09-30 576 819 4 499 213

2003 m. IV ketv. 9,15 8,00 9,00 594 920 - 229 627 2003-12-31 462 848 3 986 172

2004 m. I ketv. 10,00 8,50 8,80 3 223 443 - 44 157 2004-03-31 2 192 332 20 360 517

2004 m. II ketv. 8,80 7,98 8,47 2 706 979 931 127 221 2004-06-30 1 455 830 12 038 835

2004 m. III ketv. 8,47 8,21 8,21 293 115 174 79 077 2004-09-30 382 234 3 182 031

2004 m. IV ketv. 8,25 7,00 7,80 944 266 9 691 115 390 2004-12-31 940 999 7 213 972

16.1.2. lentelė. Prekyba AB „Vilniaus Vingis“ paprastosiomis vardinėmis akcijomis tiesioginiais sandoriais1

Apyvarta
Ataskaitinis periodas Kaina vid., Lt

vnt. Lt

2003 m. I ketv. 6,92 332 901 2 305 184

2003 m. II ketv. 6,74 111 860 754 191

2003 m. III ketv. 8,02 381 226 3 056 617

2003 m. IV ketv. 8,39 180 838 1 516 572

2004 m. I ketv. 9,23 796 684 7 351 820

2004 m. II ketv. 8,29 401 851 3 329 809

2004 m. III ketv. 8,39 21 000 176 150

2004 m. IV ketv. 8,07 814 626 6 570 962

16.2. Prekyba kitose biržose 

AB „Vilniaus Vingis“ vertybiniais popieriais kitose biržose neprekiaujama.

                                                     
1 Pagal VVPB duomenis (www.lt.omxgroup.com)



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       9 psl.

16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose 

AB „Vilniaus Vingis“ vertybiniais popieriais kitose organizuotose rinkose neprekiaujama.

17. Vertybinių popierių kapitalizacija

17.1. lentelė. AB „Vilniaus Vingis“ paprastųjų vardinių akcijų kapitalizacija2.

Data pask. sesijos Kapitalizacija, Lt

2003-03-31 62 310 807

2003-06-30 62 949 425

2003-09-30 73 897 151

2003-12-31 82 107 945

2004-03-31 80 283 324

2004-06-30 77 272 699

2004-09-30 74 900 692

2004-12-31 71 160 219

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų

Kadangi AB „Vilniaus Vingis“ vertybiniai popieriai yra VVPB Oficialiajame prekybos sąraše, užbiržiniai 
sandoriai galimi tik atsiskaitant ne pinigais (dovanojimas, paveldėjimas, mainai). Atsiskaitymas pinigais 
galimas tik atpirkimo (repo) sandorių atveju.

18.1. lentelė. Užbiržiniai sandoriai AB „Vilniaus Vingis“ vertybiniais popieriais2.

Atsiskaitymas pinigais Atsiskaitymas ne pinigais

Kaina, Lt
Ataskaitinis 

periodas
didž. maž.

VP kiekis, vnt. Suma, Lt
Sandorių 
skaičius

VP kiekis, vnt.
Sandorių 
skaičius

2003 m. I ketv. 7,50 3,00 6 893 673 31 958 653 48 6 550 8

2003 m. II ketv. 6,62 3,06 3 668 660 21 931 857 31 1 803 6

2003 m. III ketv. 6,73 3,97 409 247 2 205 443 21 1 384 9

2003 m. IV ketv. 6,64 4,03 485 885 2 685 243 12 591 3

2004 m. I ketv. 6,94 4,41 1 422 148 8 322 418 45 118 046 4

2004 m. II ketv. 6,68 5,81 470 026 2 931 266 27 358 133 8

2004 m. III ketv. 6,85 5,70 134 070 823 504 14 1 154 3

2004 m. IV ketv. 6,95 2,50 94 116 561 784 25 38 357 11

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 

2003 m. gruodžio 31 d. AB „Vilniaus Vingis“ turėjo įsigijęs 125 817 nuosavų akcijų, t.y. 1,38 proc. 
bendrovės įstatinio kapitalo. Nominali savų akcijų vertė 503 268 Lt, įsigijimo – 971 668,25 Lt.

2004 m. kovo 6 d. įvykusiame akcininkų susirinkime nuspręsta supirkti akcinės bendrovės „Vilniaus Vingis“ 
akcijas, pateikiant savanorišką oficialų pasiūlymą vertybinių popierių rinką reguliuojančių teisės aktų 
nustatyta tvarka ir įgyvendinant jį VVPB. 2004 m. lapkričio 12 d. Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 
komisijoje įregistruotas AB „Vilniaus Vingis“ oficialaus pasiūlymas įsigyti 350 000 savų akcijų. Oficialaus 
pasiūlymo kaina – 8,50 Lt, trukmė – 30 dienų.

Oficialus pasiūlymo metu supirkta 350 000 paprastųjų vardinių AB „Vilniaus Vingis“ akcijų (3,84 proc. 
bendrovės įstatinio kapitalo), iš jų 58 355 akcijos buvo įsigytos iš bendrovės vadovų.

2004 m. gruodžio 31 d. bendrovei priklausė 475 817 savų akcijų, t.y. 5,22 proc. įstatinio kapitalo. 

                                                     
2 Pagal VVPB duomenis (www.lt.omxgroup.com)



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       10 psl.

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas

2004 m. kovo 6 d. įvykusiame akcininkų susirinkime nuspręsta supirkti akcinės bendrovės „Vilniaus Vingis“ 
paprastąsias vardines 4 Lt nominalios vertės akcijas, pateikiant savanorišką oficialų pasiūlymą vertybinių 
popierių rinką reguliuojančių teisės aktų nustatyta tvarka ir įgyvendinant jį VVPB. 

Bendrovės įsigyjamų savų akcijų bendra nominali vertė kartu su kitų jau turimų savų akcijų nominalia verte 
negali būti didesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo. Minimali akcijų įsigijimo kaina – 4,00 Lt, maksimali – 25,00 
Lt. 

Konkrečias savanoriško oficialaus pasiūlymo sąlygas, terminus, įsigyjamų akcijų kiekius ir kainas, akcijų 
pardavimo kainas bei sąlygas buvo pavesta nustatyti ir spręsti bendrovės valdybai.

2004 m. lapkričio 12 d. Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijoje įregistruotas AB „Vilniaus 
Vingis“ oficialaus pasiūlymas įsigyti 350 000 savų akcijų. Oficialaus pasiūlymo kaina – 8,50 Lt, trukmė –
30 dienų.

Oficialaus pasiūlymo įgyvendinimo pradžia – 2004 m. lapkričio 18 d., pabaiga – 2004 m. gruodžio 17 d. 

Oficialus pasiūlymo metu supirkta 350 000 paprastųjų vardinių AB „Vilniaus Vingis“ akcijų (3,84 proc. 
bendrovės įstatinio kapitalo).

21. Emitento mokėjimo agentai

------------------

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais

AB „Vilniaus Vingis“ yra pasirašiusi sutartis su AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) dėl 
emitento vertybinių popierių apskaitos tvarkymo ir periodinių ataskaitų ruošimo



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       11 psl.

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai

Pagrindiniai teisės aktai, reglamentuojantys emitento veiklą:
- Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas;
- Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymas;
- kiti Lietuvos Respublikos teisės aktai;
- bendrovės įstatai.

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 

Bendrovė priklauso šioms asocijuotoms struktūroms:

- Lietuvos pramoninkų konfederacija. Steigiamasis Lietuvos pramonininkų asociacijos suvažiavimas 
įvyko 1989 m. birželio 17 d. 1993 m. asociacija buvo reorganizuota į Lietuvos pramonininkų 
konfederaciją, toliau vadinama LPK. Šiuo metu LPK vienija 37 šakines ir 8 regionines asociacijas, 
jungiančias daugiau negu 2 700 įvairaus profilio įmonių.

Svarbiausi Konfederacijos tikslai:

- atstovauti ir ginti LPK narių interesus vyriausybinėse, socialinėse bei tarptautinėse 
organizacijose;

- stiprinti Lietuvos ekonomiką, padėti įmonėms rasti naujas rinkas bei sudaryti kuo palankesnes 
sąlygas lietuviškų gaminių eksportui; 

- siekti, kad Lietuvoje būtų laikomasi ekologinių reikalavimų;

- ginti socialinius ir teisinius Lietuvos darbdavių interesus, stiprinti socialinį dialogą;

- plėtoti ryšius su tarptautinėmis pramonės, verslo ir darbdavių organizacijomis.

AB „Vilniaus Vingis“ dalyvauja LPK veikloje bei moka nario mokestį. Bendrovės generalinis 
direktorius Vaclovas Šleinota yra LPK viceprezidentas.

- Mašinų ir prietaisų pramonės įmonių asociacija. Bendrovės generalinis direktorius Vaclovas Šleinota 
yra asociacijos prezidentas.

- Vilniaus miesto pramonės ir verslo asociacija. Bendrovės generalinis direktorius Vaclovas Šleinota 
yra Vilniaus miesto pramonės ir verslo asociacijos prezidentas.

- Asociacija EURACHEM – Lietuva. Asociacijos steigiamasis susirinkimas įvyko 1996 m. gegužės 29 
d. Šiuo metu jos nariais yra daugiau nei 40 organizacijų.

Pagrindiniai asociacijos Eurachem – Lietuva tikslai: 

- sudaryti struktūrą, padedančią Europos analitikams bendrauti;

- skatinti geriausią praktiką, atliekant cheminius ir mikrobiologinius matavimus, 

- sudaryti forumą bendrų problemų sprendimui bei pasikeitimui informacija techniniais ir kitais 
aktualiais klausimais, 

- organizuoti seminarus, mokyklas ir konferencijas analizės klausimais.

AB „Vilniaus Vingis“ yra asociacijos narys bei moka nario mokestį.

- Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai. Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai, toliau 
vadinami Rūmais, buvo įregistruoti 1996 m. balandžio 25 d. ir veikia Vilniaus ir Alytaus apskrityse. Tai 
savanoriškas juridinių bei fizinių asmenų, užsiimančių Lietuvos Respublikos įstatymų reglamentuota 
ekonomine veikla, susivienijimas, ne pelno organizacija. 

Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai:

- informuoja Rūmų narius apie užsienio firmų verslo pasiūlymus, parodas ir muges užsienyje;

- rengia ir leidžia Lietuvos firmų verslo pasiūlymų rinkinį užsieniui (anglų ir rusų kalbomis);



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       12 psl.

- konsultuoja ir teikia pagalbą Rūmų nariams, norintiems susirasti verslo partnerių užsienyje;

- parenka ekspertus prekių kokybei, kiekiui ir kompleksiškumui tirti;

- konsultuoja arbitražo klausimais;

- konsultuoja įmonių steigimo klausimais;

- atlieka rinkos tyrimus pagal Lietuvos ir užsienio firmų užsakymus ir t.t.

AB „Vilniaus Vingis“ dalyvauja Rūmų veikloje bei moka nario mokestį.

- Asociacija EAN Lietuva. Asociacija jungia Lietuvos gamybos, prekybos ir paslaugų įmones, 
naudojančias tarptautinės organizacijos EAN INTERNATIONAL (EAN – European Article Numbering 
– Europos prekių numeravimas) prekių ir paslaugų numeravimo sistemas ir brūkšninį kodavimą.

Ši tarptautinė numeravimo sistema Lietuvoje pradėta naudoti 1994 m., kai prie Lietuvos prekybos, 
pramonės ir amatų rūmų įsteigta asociacija EAN LIETUVA buvo priimta į EAN INTERNATIONAL, 
kuri yra įgaliota Lietuvos verslininkams suteikti gamintojų numerius, registruoti numeruojamas prekes, 
kontroliuoti, kaip laikomasi EAN techninių reikalavimų brūkšninių kodų simbolių kokybei bei 
visokeriopai skatinti sistemos plėtojimą. Šiuo metu asociacijoje daugiau kaip 1 400 šalies įmonių 

25. Trumpa emitento istorija

AB „Vilniaus Vingis“ įsteigta, reorganizavus valstybinę įmonę „Vingis“. Bendrovė įregistruota 1994 m. 
vasario 25 d. 

Gamybinę veiklą bendrovė pradėjo 1959 m. Šiais metais buvo pagaminta pirmoji kreipiamųjų sistemų 
nespalvoto vaizdo televizoriams su 35 cm įstrižainės kineskopu bei eilučių skleistinės transformatorių 
partija. 1968 m. pradėta gaminti produkcija (kreipiamosios sistemos ir eilučių skleistinės transformatoriai) 
spalvoto vaizdo televizoriams. 1986 m. įmonė įsigijo RCA firmos (JAV) licenziją kreipiamųjų sistemų 
konstrukcijai ir gamybos technologijai. 1989 m. buvo pradėta eksploatuoti įsigyta SANYO firmos 
automatizuota eilučių skleistinės transformatorių gamybos linija.

1994 m. pradėta masinė kreipiamųjų sistemų gamyba Panevėžio gamyklai „Ekranas“. Tais pačiais metais 
bendrovės akcijomis imta prekiauti Nacionalinėje vertybinių popierių biržoje Einamajame prekybos sąraše. 

1995 m. spalio mėn. AB „Vilniaus Vingis“ pradėjo masinę kreipiamųjų sistemų gamybą „Samsung“ 
kompanijai. 1996 m. bendrovė gavo pirmąjį BSI (Didžioji Britanija) sertifikatą kreipiamajai sistemai DY82. 

1997 m. AB „Vilniaus Vingis“ sertifikuotas pagal kokybės vadybos standarto ISO 9001 reikalavimus 
(elektronikos komponentų, spec. įrangos projektavimas, gamyba, pardavimas).

1999 m. sausio mėn. bendrovė pradėjo masinę kreipiamųjų sistemų gamybą „Philips“ kompanijai. Taip pat 
pradėta tiekti eilučių skleistinės transformatorius bendrovėms „Šiaulių tauras“, „Profilo Telra“ (Turkija), 
„König Electronic“ (Vokietija), „Farad“ (Lenkija).

2001 m. gegužės 17 d. AB „Vilniaus Vingis“ įteiktas aplinkos apsaugos vadybos sistemos atitikimo ISO 
14001 standartui sertifikatas. Sertifikatą išdavė TÜV CERT sertifikacijos įstaiga. 

2002 m. sausio mėn. atidarytas naujas kreipiamųjų sistemų gamybos baras. Baro rekonstrukcija buvo 
pradėta dar 1999 metais, tačiau užbaigta 2002 m., atidarius paskutinę iš bare veikiančių gamybos linijų. 
Naujajame bare veikia 6 gamybos linijos, kuriose gaminamos kreipiamosios sistemos, skirtos 14, 20, 21, 28, 
29 colių ekrano įstrižainės kineskopams. Maksimalus projektinis naujojo gamybos baro pajėgumas yra 560 
tūkst. kreipiamųjų sistemų per mėnesį. 

2002 m. vasario 1 d. AB „Vilniaus Vingis“ akcijos įtrauktos į Oficialųjį Nacionalinės vertybinių popierių 
biržos sąrašą.

2002 m. buvo pasiektas didžiausias augimas kreipiamųjų sistemų pardavimų srityje, lyginant su 2001 m., šio 
produkto pardavimo apimtys padidėjo 16,3 proc. Kreipiamųjų sistemų lyginamasis svoris pardavimuose 
sudarė 91 proc. Per 2002 metus bendrovė pagamino ir pardavė 9,82 mln. vnt. kreipiamųjų sistemų ir tapo šio 
produkto gamintojo lyderiu Europoje. Atsižvelgiant į elektronikos gigantų diktuojamas madas bei 
televizorių gamintojų poreikius gaminti vis plokštesnių ir didesnių ekranų televizorius, 2002 m. rinkai buvo 
patekti nauji produktai – kreipiamosios sistemos, skirtos 21” įstrižainės visiškai plokštiems LG Philips 



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       13 psl.

Displays Durham ir AB „Ekranas“ pagal „Toshibos“ licenziją gaminamiems kineskopams, o taip pat 
transformatorius (PET–40), skirtas televizoriams su 2529 colių įstrižainės kineskopais. 

2002 m. tenkinant vartotojų poreikius, rinkai, panaudojus esamas bazines konstrukcijas, buvo pateikta 36 
naujų modifikacijų kreipiamųjų sistemų ir virš 30 transformatorių.

Siekiant praplėsti gaminamos produkcijos asortimentą, buvo sukurta ir įsisavinta alternatyvi produkcija: 
uždegimo ritė vidaus degimo varikliams, skirta Rusijos automobilių pramonei; kortelių skaitytuvų antena, 
skirta UAB „Rubikon apskaitos sistemos“, specialios paskirties transformatoriai firmai „Helvar“ (Suomija).

2003 m. kokybės sistema buvo pertvarkyta pagal atnaujinto ISO 9001 standarto reikalavimus ir tai buvo 
patvirtinta 2004 m. pradžioje atliktu Vokietijos sertifikavimo įstaigos TÜV CERT auditu.

Visi nauji AB „Vilniaus Vingis“ gaminiai sertifikuojami pagal pasaulyje vertinamas elektronikos saugos 
reikalavimų sistemas: VDE (Vokietija), BSI (Jungtinė Karalystė) ir UL (JAV). 

Šiuo metu AB „Vilniaus Vingis“ yra viena didžiausių elektronikos komponentų gamintojų Europoje. Pagal 
kreipiamųjų sistemų pardavimų apimtis Europos rinkoje bendrovė užima pirmąją vietą. Kas trečias Europoje 
surenkamas kineskopas yra komplektuojamas su bendrovėje pagaminta kreipiamąja sistema. 

Bendrovėje vykdoma aktyvi veikla dėl gamybos diversifikavimo ir naujų produktų paieškos, pardavimų 
išplėtimo į netradicinius segmentus. Bendrovėje taip pat intensyviai buvo ieškoma ir naujų tiekėjų. Taip jų 
sąraše atsirado firmos iš Kinijos, Singapūro, Taivanio ir kitos Pietryčių Azijos šalių.

AB „Vilniaus Vingis“ nuolat dirbama diegiant naujausiais technologijas, tiek jas perkant iš šalies, tiek 
kuriant pačioje įmonėje. Daugelis inovacijų gimsta ir įdiegiama per pačios bendrovės gamybos įrengimus. Jų 
aukštą lygį patvirtina geriausio gaminio vardai, laimėti konkursuose ir dalyvavimas tarptautiniame 
„EUREKA“ projekte.

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika

Pagrindinė AB „Vilniaus Vingis“ produkcija yra kreipiamosios sistemos spalvoto vaizdo kineskopams , 
pakopiniai eilučių skleistinės transformatoriai televizoriams, taip pat specialūs technologiniai įrengimai bei 
įranga minėtiems produktams gaminti. Bendrovėje yra projektuojami ir gaminami štampai, liejimo formos, 
vyniojimo įrengimai, kreipiamųjų sistemų elektroninių – optinių parametrų derinimo įrenginiai. 

Griežtus Vakarų Europoje nustatytus ekologijos standartus atitinkanti technologija leidžia minimaliai darant 
įtaką aplinkai ir konkurencingomis kainomis papildomai teikti tokias paslaugas, kaip elektrocheminis metalo 
apdirbimas, štampavimo darbai, plastmasinių detalių liejimas, ričių vyniojimas, elektronikos komponentų 
surinkimas.

Kreipiamosios sistemos

Daugiau kaip 40 metų bendrovėje projektuojami ir gaminami elektronikos 
komponentai, skirti televizoriams ir kineskopams. Kreipiamoji sistema 
yra viena pagrindinių televizoriaus komponentų, nulemiančių televizinio 
vaizdo kokybę. Kreipiamosios sistemos skirtos formuoti televizinį vaizdą 
kineskopo ekrane su kliento reglamentuotais minimaliais vaizdo 
iškraipymais. Bendrovė projektuoja ir gamina kreipiamąsias sistemas, 
skirtas kineskopams su ekrano įstrižainėmis nuo 14 iki 29 colių, taip pat 
pradėta masinė kreipiamųjų sistemų gamyba visiškai plokštiems 21” 
kineskopams. 

Atsižvelgiant į pasaulines televizorių vystymosi tendencijas, bendrovė ypatingą dėmesį skiria kreipiamųjų 
sistemų projektavimui ir gamybai perspektyviausiems visiškai plokštiems ir didelių įstrižainių kineskopams.

Pagal kreipiamųjų sistemų pardavimų apimtis Europos rinkoje AB „Vilniaus Vingis“ užima pirmą vietą. 
Pagrindiniai pirkėjai – pirmaujantys kineskopų gamintojai AB „Ekranas“ (Lietuva), LG Philips Displays, 
Samsung SDIG, Samsung SDIHU.



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       14 psl.

Pakopiniai eilučių transformatoriai

Bendrovėje projektuojami ir gaminami transformatoriai skirti televizoriams, kurių 
ekrano įstrižainė nuo 14 iki 32 colių. 

Pakopinių eilučių transformatorių gamybos technologinio proceso pagrindiniai 
elementai visiškai automatizuoti. Nuo 1989 m. bendrovėje įdiegta kompanijos 
„SANYO“ technologinė linija. Linija leido išplėsti turimų produktų asortimentą ir 
pagerinti dirbančiųjų darbo sąlygas. Hermetizavimo linijos našumas siekia iki 3 
mln. transformatorių per metus. 

Nuo 1993 m. suprojektuota daugiau kaip 10 bazinių konstrukcijų, kurių pagrindu 
sukonstruota daugiau kaip 300 įvairių modifikacijų skleistinės transformatorių. 

Įrengimai 

- automatizacijos ir mechanizacijos priemonių projektavimas ir gamyba pagal užsakovo pateiktus 
techninius reikalavimus;

- įvairių technologinių procesų mechanizacija ir automatizacija;

- technologinių įrenginių valdymo sistemų projektavimas, programų sudarymas, valdiklių parinkimas ir 
programavimas;

- nestandartinės kontrolinės aparatūros ar atskirų jos funkcionalių blokų projektavimas ir gamyba pagal 
užsakovo pateiktus techninius reikalavimus;

- tiek atskirų, specialių įrengimų, tiek išbaigtų technologinių linijų gamyba.

Televizorių kreipiamųjų sistemų balno formos ričių vyniojimo automatas EVA–3M

Vyniojimo automatas EVA–3M skirtas naujos kartos spalvoto vaizdo 
televizorių kreipiamųjų sistemų balno formos ritėms vynioti.

AB „Vilniaus Vingis“ turi ilgametę patirtį konstruojant ir gaminant 
specialias vyniojimo stakles kreipiamųjų sistemų ritėms vynioti. Iki šiol 
bendrovėje kreipiamųjų sistemų eilučių ritės dažniausiai buvo gaminamos 
bendrovėje sukonstruotais ir pagamintais vyniojimo automatais EVA–2 ir 
EVA–2DSM . Tačiau spalvoto vaizdo televizorių gamintojai, pradėję 
gaminti naujos kartos televizorius su plokščiais ekranais bei padidintu 
skleistinės dažniu, iškėlė didesnius kokybinius bei tiksluminius 
reikalavimus ir kreipiamųjų sistemų parametrams. Juos užtikrina naujai suprojektuotos vyniojimo staklės 
EVA–3M.

Ričių vyniojimo automatas EVA–3M 2002 m. buvo pripažintas „Lietuvos metų gaminiu“.

Segmentas 5c

Kadrų ričių vyniojimo staklės „Segmentas 5C“ naudojamos televizorių kreipimo sistemų vertikalaus 
kreipimo ritėms vynioti ant feritinių pusžiedžių.

Vingelis – 2

Kreipiamųjų sistemų derinimo įrenginys „Vingelis–2“ yra skirtas derinti ir kontroliuoti kreipiamąsias 
sistemas, dirbančias kartu su spalvotais 14”…29” įstrižainės kineskopais, pagal elektroninius optinius 
parametrus. Tai yra stacionarus kompiuterizuotas įrenginys, skirtas dirbti kreipiamųjų sistemų gamybos 
linijose ir laboratorijų sąlygomis. Įrenginys užtikrina spindulių liekamosios nesuvesties ir rastro geometrinių 
iškraipymų matavimus ir kontrolę.

2003 m. „Vingelis–2“ buvo pripažintas „Lietuvos metų gaminiu“. 



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       15 psl.

Kreipiamųjų sistemų balno tipo ričių vyniojimo staklių „Eva–5“ pristatymas

Staklės „EVA–5“ yra naujos kartos vyniojimo staklės, skirtos vynioti rites šiuolaikiškiems spalvoto vaizdo 
didelio ekrano formato televizorių kreipiamųjų sistemų balno tipo riteles. Staklės dirba pilnai automatiniu 
režimu. Staklėse panaudoti naujausi pasaulio elektronikos pasiekimai.

Įrangos gamyba 

Bendrovėje projektuojama ir gaminama:

- plačios nomenklatūros sudėtinga technologinė įranga, skirta televizorių kreipiamųjų sistemų ir 
transformatorių detalių gamybai, kita pagrindinėje gamyboje naudojamą įranga;

- plataus profilio plastmasių liejimo formos bei formos su išsilydančiais liečiais; 

- šalto štampavimo štampai; 

- įvairios detalės ir įrankiai.

Ceche gaminamos liejimo formos:

- plastmasiniams maisto indeliams iki 1 litro talpos; 

- plastmasinių butelių kamščiams; 

- kondensatorių korpusams. 

Visi įrangos gamybos cecho užsakymai atliekami naudojant šiuolaikines technologijas. Technologinėse 
operacijose naudojami pažangūs Vakarų Europos bendrovių pjovimo įrankiai „SGS Tools“ (JAV), 
„Sandvik“ ir „Seco“ (Švedija), „Widia ir Pferd“ (Vokietija), Izraelio „Iscar“.

Konstruojamajai įrangai parenkami kokybiški ir ilgaamžiai vokiški, švediški plienai, vakarietiškos 
medžiagos.

Bendrovėje taip pat siūlomos papildomos paslaugos:

- mechaninis apdirbimas ir štampavimas (smulkių bei vidutinio dydžio detalių štampavimas, 
nesudėtingų metalinių detalių mechaninis (tekinimas, frezavimas, gręžimas, šlifavimas) bei terminis 
apdirbimas, metalo juostų pjaustymas ritininėmis žirklėmis, metalo, kartono, popieriaus lakštų 
pjaustymas ir kt.;

- plastmasinių detalių liejimas (bet kurio sudėtingumo 10–250 g svorio detalių liejimas šiuolaikiniais 
termoplastautomatais užsakovo ar bendrovės įranga);

- tinklo transformatorių (1–50 W galios), droselių bei impulsinių transformatorių gamyba pagal 
užsakovo pateiktas vyniojimo schemas arba pateiktus norimus parametrus (elektronikos aparatūrai, 
maitinimo šaltiniams, apsaugos sistemoms, apskaitos įrengimams, buitinei technikai, antrinės 
įtampos pagal užsakovų reikalavimą; elektroninių schemų montavimas);

- droselių gamyba (kiti vyniojimo darbai, elektroninių schemų montavimas);

- elektromontažinių laidų paruošimas (laidų pjaustymas, išvadų valymas, susukimas ir alavavimas);

- galvanizacijos darbai (elektrocheminis padengimas – cinkavimas, nikeliavimas,chromavimas, 
oksidavimas);

- metalų apdorojimas (tekinimo, frezavimo, šaltkalvystės darbai, terminis metalų apdirbimas, metalų 
suvirinimo (elektra ir dujomis) darbai);

- metalo pjovimo staklių remontas bei modernizacija, įrengiant skaitmeninę nuskaitymo indikaciją.

- įvairių technologinio proceso valdymo valdiklių parinkimas ir programavimas.



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       16 psl.

26.1. lentelė. AB „Vilniaus Vingis“ gamybos charakteristikos 2002–2004 m. ir 2005 m. prognozė

2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. prognozė
Produkcijos rūšys mln. 

vnt.
mln. Lt proc.

mln. 
vnt.

mln. Lt proc.
mln. 
vnt.

mln. Lt proc.
mln. 
vnt.

mln. Lt proc.

Kreipiamosios 
sistemos 
televizoriams ir  
monitoriams

9,8 138,7 91,0 8,86 117,6 90,7 9,73 117,6 92,9 7,89 90,5 71,3

Eilučių ir pakopiniai 
eilučių skleistinės 
transformatoriai 
televizinei technikai

1,15 10,3 6,8 1,23 8,5 6,6 0,68 4,3 3,4 0,51 3,7 2,9

Spalvoto vaizdo 
kineskopų 
magnetostatinis 
spindulių suvedimo 
įrenginiai

0,69 0,99 0,7 0,23 0,3 0,2 0,19 0,2 0,2 0,25 0,3 0,2

Įrankiai ir įranga - 0,6 0,4 - 0,8 0,6 - 1,5 1,2 - 3,8 3,0

Įrengimai - 0,1 0,1 - 0,2 0,2 - 0,2 0,1 - 2,0 1,6

Kiti produktai ir 
paslaugos

- 1,7 1,1 - 2,3 1,8 - 2,8 2,2 - 26,7 21,0

Iš viso - 152,4 100,0 - 129,7 100,0 - 126,6 100 - 127,0 100

Per 2004 m. kineskopų vidutinis kainų kritimas sudarė:

- mažų įstrižainių segmente (MĮS) – 13-15 proc.;

- vidutinių įstrižainių (VĮS) – 10-14 proc.; 

- didelių įstrižainių (DĮS)– 12-17 proc.

Mažėjant kineskopo kainai, mažėja ir kreipiamųjų sistemų rinkos kaina. Šis rinkos dėsningumas pasitvirtino 
ir tarptautinėje parodoje „Electronica 2004“. Atsižvelgiant į šiuos rinkos pokyčius bei konkurentų galimybes 
ir veiksmus, kreipiamųjų sistemų rinkos kainos mažėjimas per 2004m. sudarė, EUR:

MĮS – 14 proc.; VĮS: – 10-13,5 proc.; DĮS – nuo 3,7 proc.

Pagrindinės priežastys dėl kainų sumažėjimo:

- Tolimųjų Rytų kapitalo invazija į Europos rinkas;

- Pietryčių Azijos gamintojų suaktyvėjimas ir gresiantis pavojus Europos gamintojams dėl pigesnės 
darbo jėgos ir pigesnių žaliavų. Dėl tam tikrų ekonominių bei socialinių faktorių tolimųjų pietryčių 
Azijos gamintojai rinkoje smarkiai mažina produktų kainas vis platesniu mastu gerindami pozicijas 
rinkose;

- CRT rinkos kasmetinis mažėjimas;

- naujų alternatyvinių technologijų atsiradimas.(LCD, PDP, OLED) tolimesnis jų vystymasis ir 
tradicinių CPT rinkos dalies užėmimas;

- konkurencinės situacijos paaštrėjimas Europos rinkoje dėl elektronikos kineskopų-gamintojų 
kompanijų neišsilaikymo rinkoje.

26.2. lentelė. Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai bei jų dinamika per 3 pastaruosius finansinius 
(ūkinius) metus

Veiklos rodikliai 2004 m. 2003 m. 2002 m.

Grynasis pelningumas 2,94% 7,29% 7,89%

Vidutinio turto grąža 4,10% 9,78% 12,59%

Skolos koeficientas 0,38 0,29 0,30



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       17 psl.

26.2. lentelės tęsinys

Veiklos rodikliai 2004 m. 2003 m. 2002 m.

Skolos – nuosavybės koeficientas 0,61 0,41 0,42

Bendrasis likvidumo koeficientas 3,27 1,60 1,55

Turto apyvartumas 1,43 1,36 1,57

Akcijos buhalterinė vertė 5,84 7,25 7,50

Grynasis pelnas tenkantis vienai akcijai 0,40 1,02 1,32

27. Realizavimo rinkos

AB „Vilniaus Vingis“ produkcija dažniausiai realizuojama pagal ilgalaikes sutartis. Priklausomai nuo 
perkamo produktų kiekio, ji gali būti parduodama ir pagal trumpalaikes sutartis bei vienkartinius užsakymus. 
Už produkciją atsiskaitoma sutartyse numatytais terminais ir sąlygomis.

27.1. lentelė. Bendrovės produkcijos pardavimai pagal produkciją 2002–2004 m. 

Produkcijos rūšis
2004 m. pardavimai, 

tūkst. Lt
2003 m. pardavimai, 

tūkst. Lt
2002 m. pardavimai, 

tūkst. Lt

Kreipiamosios sistemos 113 280 115 950 138 747

Eilučių skleistinės transformatoriai, pakopiniai 
eilučių transformatoriai

4 722 8 882 10 275

Magnetinio suvedimo įrenginiai 216 290 991

Įrankiai ir įranga 1 441 658 560

Įrengimai 305 250 59

Kiti produktai ir paslaugos 2 769 2074 1 788

Iš viso 122 733 128 104 152 420

27.2. lentelė. Bendrovės produkcijos pardavimai pagal geografinius segmentus 2002–2004 m.

Šalis 2004 m., tūkst. Lt 2003 m., tūkst. Lt 2002 m., tūkst. Lt

Lietuva 47 514 40 630 47 182

Vokietija 24 813 37 148 54 930

Vengrija 24 437 22 114 12 294

Anglija 19 436 12 065 17 386

Rusija 3 858 7 345 3 395

Baltarusija 872 323 2 529

Ispanija 380 6 652 10 811

Kitos šalys 1 423 1 827 3 913

Iš viso: 122 733 128 104 152 420

Pagrindiniai bendrovės produktų pirkėjai: AB „Ekranas“ (Lietuva), Samsung SDI Germany GmbH 
(Vokietija), Samsung SDIHU(Vengrija), LG Philips Displays Durham (Didžioji Britanija), AB „Snaigė“ 
(Lietuva), „Videofon“ (Rusija), OVP Orava s.r.o (Slovakija), GĮ „Vitiaz“ (Baltarusija).

28. Tiekimas

AB „Vilniaus Vingis“ pagrindinių medžiagų ir detalių tiekėjai 2004 m.:

- feritinių šerdžių: LG PHILIPS Displays Poland (Lenkija) – 41,0 proc., TURBOLITE Vertriebs 
GmbH (Vokietija) – 23,8 proc., Good & Smart Co. Ltd (Korėja) – 16,5 proc., ISU CERAMICS Co. 
Ltd (Korėja) – 11,5 proc.;

- emaliuotų laidų: AB „Lietkabelis“ (Lietuva) – 83,1 proc., VOLMAG (Rusija) – 9,3 proc.;

- plastmasių: GE PLASTICS (Olandija) – 94,6 proc.;



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       18 psl.

- dervų, klijų: SANWA CHEMICAL (Singapūras) – 51,5 proc., TRL S.A. (Prancūzija) – 23,8 proc., 
HUNTSMAN (Austrija) – 13,1 proc.;

- radijo ir kitų detalių: Good & Smart Co. Ltd (Korėja) – 63,32 proc., UAB „Telebatikos importas ir 
eksportas“ (Lietuva) – 20,1 proc.;

- metalų: SEVERSTALLAT (Latvija) – 34,6 proc., UAB „Belkona“ (Lietuva) – 34,1 proc., 
BRENSCHEIDT GmbH (Vokietija) – 15,8 proc.;

- tvirtinimo detalių: Good & Smart Co. Ltd (Korėja) – 75,3 proc., BURIM Industrial Co Ltd 
(Korėja) – 24,6 proc.;

- kabelių, aukštavolčių laidų: UAB „Eurokubas“ (Lietuva) – 57,0 proc., UAB „Gerhard Petri 
GmbH“ (Lietuva) – 19,6 proc.;

- izoliacijos medžiagų: BURIM Industrial Co Ltd (Korėja) – 43,9 proc., Good & Smart Co. Ltd 
(Korėja) – 35,8 proc.;

- chemijos medžiagų: UAB „Baltijos stiliks“ (Lietuva) – 38,7 proc., UAB „Erbsloh Baltic“ (Lietuva) 
– 13,2 proc., AB „Vilniaus degtinė“ (Lietuva) – 9,5 proc.;

- įpakavimo taros: UAB „Klaipėdos kartono tara“ (Lietuva) – 46,4 proc., AB „Grigiškės“ (Lietuva) 
– 25,2 proc., UAB „Karpaka“ (Lietuva) – 21,4 proc.

Pagalbinei gamybai metalo, chemijos, naftos medžiagas, popierių, detales tiekia Lietuvos bendrovės, stakles 
ir kitas detales – Korėja.

AB „Vilniaus Vingis“ su tiekėjais sudaromos ilgalaikes sutartis.

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės

Bendrovei priklausantis žemės sklypas naudojamas nuomos pagrindais.

Pagrindinė bendrovės bazė – Savanorių pr. 176, Vilnius. Sklypo plotas – 7,77 ha. Jis nuomojamas iš 
Vilniaus miesto valdybos. Valstybinės žemės sklypo nuomos terminas iki 2018 m. 

Bendrovei priklausančių pastatų bendrasis plotas – 55,5 tūkst. kv. m. Statybos metai 1959-1983 m. 
Pastatai mūriniai ir G/b karkasiniai, jų būklė gera.

Bendrovės pastatų balansinė vertė 2004 m. gruodžio 31 d. sudarė 16 428 174,56 Lt.

29.1. lentelė. Pagrindiniai pastatai ir statiniai 

Pavadinimas Funkcinė paskirtis
Balansinė vertė 

2003 m. gruodžio 31 d., Lt
Balansinė vertė 

2004 m. gruodžio 31 d., Lt
Pastato ekploat. 

pradžios data

Korpusas Nr. 1 Gamybinis 900 503,34 871 297,86 1959

Korpusas Nr. 2 Gamybinis 7 164 101,99 7 294 637,11 1964

Korpusas Nr. 3 Negamybinis 3 485 958,12 3 387 992,16 1976

Korpusas Nr. 4 Gamybinis 10 258,58 9 932,90 1977

Korpusas Nr. 5 Gamybinis 449 214,59 438 213,47 1958

Korpusas Nr. 6 Administracinis 3 662 466,20 3 563 480,72 1980

Korpusas Nr. 7 Gamybinis 614 007,19 601 540,03 1962

Korpusas Nr. 8 Gamybinis 14 762,97 14 256,81 1968

Korpusas Nr. 9 Gamybinis 220 604,12 216 415,40 1968

Korpusas Nr. 10 Gamybinis 3 464,58 3 309,54 1969

Korpusas Nr. 14 Gamybinis 2 912,06 2 815,82 1965

Korpusas Nr. 15 Gamybinis 8 059,55 7 767,35 1962

Korpusas Nr. 20 Gamybinis 2 827,02 2 697,06 1968

Korpusas Nr. 21 Gamybinis 541,48 518,44 1971

Korpusas Nr. 25 Gamybinis 13 872,85 13 298,89 1973

Korpusas Nr. 26 Gamybinis 1 427,50 1,00 1983

16 554 982,14 16 428 174,56

29.2. lentelė. Informacija apie nebaigtą statybą 



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       19 psl.

Nebaigta statyba
Balansinė vertė

2004 m. gruodžio 31 d.

2 k. „Valba“ PET-41, PET-22 baras 263 773,68

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla

Pagrindiniai rizikos veiksniai, susiję su AB „Vilniaus Vingis“ veikla:

- įmonės produkcijos pardavimams įtaką daro situacija pasaulinėje kineskopinių televizorių rinkoje. 
Tendencija ta, kad CRT užimama rinkos dalis mažėja dėl naujų alternatyvių technologijų atsiradimo 
ir spartaus vystymosi;

- produkcijos kainų mažėjimas. Pietryčių Azijos gamintojai sugebėjo ženkliai sumažinti analogiškų 
produktų gamybos išlaidas dėl pigesnės darbo jėgos ir pigesnių žaliavų;

- vienos iš pagrindinių gamyboje naudojamų medžiagų – vario – kainos priklausomybė nuo 
pasaulinės šios žaliavos kainos, kuri turi tendenciją didėti.

Bendrovė daug dėmesio skiria aplinkos apsaugai. Įdiegta aplinkos apsaugos vadybos sistema pagal 
tarptautinio ISO 14001 standarto reikalavimus, vykdoma Aplinkos apsaugos politika, garantuojanti 
projektavimo, gamybos proceso ir rinkos poreikių suderinamumą su aplinkos apsaugos programa, 
artimiausiems metams nubrėžti tikslai, uždaviniai ir priemonės jiems įgyvendinti. 

30.1. lentelė. Paskolos ir pasiskolintos sumos, kurioms skaičiuojamos palūkanos, tūkst. Lt

2004 m. 2003 m.

Ilgalaikiai įsiskolinimai

Lizingo įsipareigojimai 260 307

Ilgalaikis finansavimas, už kurį įkeistas turtas 21 395 -

Grynoji likutinė vertė gruodžio 31 d. 21 655 307

Trumpalaikiai įsiskolinimai

Lizingo įsipareigojimai 102 99

Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 58

Trumpalaikis finansavimas, už kurį įkeistas turtas 8 042

Grynoji likutinė vertė gruodžio 31 d. 102 8 199

2005 m. vasario mėn. AB „Vilniaus Vingis“ pasirašė pakoreguotą kredito sutartį su „Vereins–und 
Westbank“ AG Vilniaus skyriumi, pagal kurią 3 557 tūkst. EUR trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 
buvo refinansuoti ir pratęsti.

30.2. lentelė. Finansinių įsipareigojimų mokėjimo terminai

Iš viso mokėtinos 
sumos, tūkst. Lt

2006 m. 2007 m.

2 300 tūkst. EUR paskola 7 941 7 941

Panaudota 1 257 tūkst. EUR kreditinė linija 4 340 4 340

Panaudota 2 640 tūkst. EUR kreditinė linija 9 114 9 114

Iš viso 21 395 13 454 7 941

30.3. lentelė. Finansinio lizingo įsipareigojimų mokėjimo terminai

Suma, tūkst. Lt Palūkanos Pagrindinė suma, 
tūkst. Lt

Mažiau nei 1 metai 112 10 102

Nuo 1 iki 5 metų 271 21 260

383 21 362



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       20 psl.

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento veiklos 
rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus

Per 2 pastaruosius finansinius metus visiško gamybos nutraukimo atvejų nebuvo. Nežymūs gamybos 
apimčių svyravimai neturėjo esminės įtakos įmonės veiklos rezultatams.

32. Patentai, licencijos, kontraktai

AB „Vilniaus Vingis“ produkcija parduodama pagal ilgalaikius ar trumpalaikius komercinius kontraktus, 
kuriuose numatytos visos produktų pardavimo-pirkimo sąlygos.

1. Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biure įregistruotas Firmos vardas: Akcinė bendrovė 
„Vilniaus Vingis“ (įregistravimo data 1994 m. sausio 24 d.)

2. Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biuro (1993 m. gruodžio 10 d.) išduotas Patentas Nr. 2196. 
Patento savininkas AB „Vilniaus Vingis“

3. Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biuro (1993 m. gruodžio 10 d.) išduotas Patentas Nr. 2197. 
Patento savininkas AB „Vilniaus Vingis“

4. Trijų skirtingų prekių ženklų įteisinimas:

4.1. Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biuro išduotas Liudijimas Nr. 27827 prekių ženklui 
(1998-11-18);

4.2. Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biuro išduotas Liudijimas Nr. 31139 prekių ženklui 
(1999-08-25); 

4.3. Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biuro išduotas Liudijimas Nr. 34923 prekių ženklui 
(2000-02-10).

4.4. Bendrovės gaminiai numeruojami ir šie numeriai koduojami brūkšniniais kodais pagal Tarptautinės 
prekių numeravimo asociacijos „EAN International“. Įregistruoti 49 gaminiai.

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai

Per ataskaitinį laikotarpį teismo ar trečiųjų teismo (arbitražo) procesų, turėjusių ar galinčių turėti esminės 
įtakos AB „Vilniaus Vingis“ finansinei padėčiai nebuvo.

34. Darbuotojai

AB „Vilniaus Vingis“ darbuotojai – tai individualių siekių, orientacijos, motyvacijos, pasirengimo lygio 
asmenybės, todėl planuojant bendrovės strategiją, labai svarbu įvertinti socialinius aspektus. 

2004 metais miesto mokymo, konsultavimo firmų bei bendrovės organizuojamuose seminaruose bei 
kursuose savo kvalifikaciją kėlė 47 įvairių grandžių vadovai ir 243 specialistai. Vertinant grįžtamojo ryšio 
anketų rezultatus, tokio mokymo efektyvumas siekia 86,5 proc. Buvo apmokyti bei perkvalifikuoti 135 
darbininkai. Didelis dėmesys buvo skiriamas pagrindinės gamybos darbininkų atestacijai. 2004 m. buvo 
atestuota 305 darbininkai. Pagal papildomąjį mokymo poreikį miesto licencijuotose mokymo įstaigose buvo 
apmokyta ir atestuota (specialiems pažymėjimams, kurie reikalingi dirbant su pavojingais įrenginiais, gauti) 
58 bendrovės darbuotojai. Iš viso 2004 m. 879 darbuotojai dalyvavo įvairiose mokymuose, kuriems buvo 
išleista 169 648,58 Lt (kainos be PVM), t.y 55 proc. daugiau nei per 2003 metus.

2004 metais praktikai atlikti buvo priimti 229 studentai ir moksleiviai iš Respublikinio Energetikos mokymų 
centro, Vilniaus technikos Kolegijos, VGTU ir kitų mokyklų. Bendradarbiaujant su Vilniaus 1-ąja 
politechnikos mokykla bendrovėje praktikai buvo priimti 110 elektroninių įrenginių montuotojų ir 
reguliuotojų specialybės moksleiviai.

2004 m. bendrovėje buvo diegiama ir tobulinama personalo motyvacijos ir valdymo sistema. Parengti šie 
dokumentai: darbuotojų poreikio planavimo tvarka; darbuotojų paieškos, verbavimo, atrankos, priėmimo ir 
darbuotojų adaptavimo, darbuotojų atleidimo tvarka; darbuotojų karjeros ir vadovų rezervo formavimo 
tvarka; darbuotojų mokymo (kvalifikacijos kėlimo ir persikvalifikavimo) tvarka; darbo apmokėjimo 
organizavimo tvarka; darbuotojų darbo apmokėjimui skiriamų lėšų formavimo tvarka; duomenų apie 



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       21 psl.

pareigybės vertę ir darbo užmokesčio dydį valdymo tvarka; vienetinė ir laikinė darbo apmokėjimo tvarka; 
premijavimo už pasiektus metinius veiklos rezultatus tvarka; apmokėjimo už ypatingų užduočių vykdymą 
tvarka; nematerialaus darbuotojų darbo įvertinimo tvarka; metinių pokalbių su darbuotojais organizavimo 
tvarka; vadovų darbo vertinimo tvarka; darbuotojų asmeninių pasiekimų įvertinimo tvarka; darbo tvarkos 
taisyklės; vadovų darbo kodeksas; darbuotojų nuomonės tyrimų organizavimo tvarka. 

2004 metais vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius bendrovėje buvo 2 185 žmonės, iš jų 1 807 darbininkai ir 
378 tarnautojai. Lyginant su 2003 metų laikotarpiu atitinkamai – 1 proc. mažiau darbininkų ir 5,1 proc. 
mažiau tarnautojų. Siekiant sumažinti darbuotojų kaitą bei pagerinti naujai priimtų darbuotojų adaptaciją, 
analizuojamos išėjimo iš darbo priežastys.

2.279

2.228

2.185

2.120

2.160

2.200

2.240

2.280

2002 m. 2003 m. 2004 m.

34.1. pav. Vidutinio sąraše esančių darbuotojų skaičiaus pokyčiai 2002–2004 m.

Tobulinant AB „Vilniaus Vingis“ organizacinę valdymo struktūrą, buvo mažinamas valdymo grandžių 
skaičius. Atlikta personalo būklės analizė struktūriniuose padaliniuose ir parengtas AB „Vilniaus Vingis“ 
konkurencingumo didinimo bei planuojamo pelningumo užtikrinimo priemonių planas. Siekiant optimizuoti 
bendrovės veiklą bei padidinti produktyvumą, struktūra buvo peržiūrima trimis kryptimis: 1. naikinant 
neefektyvius etatus; 2. apjungiant padalinius, skyrius bei atskirus etatus; 3. atsisakant paslaugų, kurias 
galima įsigyti samdant įmones iš šalies. 

0

20

40

60

80

100

Vadovai 92 8

Specialistai 58 1 1 32 1 6 1

Darbininkai 3 1 13 18 54 10 1

Aukštasis
Nebaigtas 
aukštasis

Aukštesnysis
Specialus 
vidurinis

Vidurinis 
proftechninis

Bendras vidurinis
Nepilnas 
vidurinis

Pradinis

34.2  pav. Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 2004 m.



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       22 psl.

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

VDU 2002 m. 1573 1211 894 887 897 953 1021

VDU 2003 m. 1582 1237 910 905 911 972 1042

VDU 2004 m. 1585 1243 950 908 963 1003 1068

tarnautojai
tarnautojai be 

direkt.
visų 

darbininkų
laikininkų vienetininkų

iš viso be 
direktorių

iš viso su 
direktoriais

34.3. pav. Darbo užmokesčio dinamika pagal personalo grupes 2002–2003 m.

35. Investicijų politika

AB „Vilniaus Vingis“ nėra investavusi daugiau kaip 30 proc. savo įstatinio kapitalo į kitas įmones. Taip pat 
nėra įmonių, kurių įstatiniame kapitale bendrovės dalis sudarytų daugiau kaip 30 proc.

Bendrovė artimiausiu metu nenumato stambių investicijų projektų. Bendrovė nuolat investuoja į gaminių bei 
technologinių įrengimų atnaujinimą.

36. Konkurentai

Bendrovės pagrindinės gamybos produktams, konkurentų vidaus rinkoje nėra.

Užsienio rinkose pagrindiniai konkurentai:

- kreipiamųjų sistemų rinkoje – Vidox (Slovakija), Samsung (Vengrija), LG.Philips Displays, Punch, 
Thomson, (Lenkija);

- pakopinių eilučių transformatorių rinkoje – Eldor (Italija) ir Thomson Components (Prancūzija). 

Šie konkurentai – tai stambiausių pasaulio televizorių gamintojų firmų įmonės. Konkurencija su šiomis 
įmonėmis galima tik mažesnių gamybos kaštų, pilnai išnaudojant serijinės gamybos privalumus bei 
pigesnius vietinius resursus, greitesnio naujų gaminių įdiegimo sąlygomis. Minėtose firmose naujų gaminių 
sukūrimo bei tobulinimo darbai atliekami atskiruose tyrimo centruose, tuo tarpu AB „Vilniaus Vingis“ –
kreipiamųjų sistemų bei eilučių skleistinės transformatorių gamybos padaliniuose. Dėl šios priežasties naujų 
gaminių paruošime ir pateikime bendrovė lenkia konkurentus, kas yra ypač svarbu naujų produktų įdiegimo, 
sertifikavimo bei pirkėjų tvirtinimo stadijoje.

37. Išmokėti dividendai

Metai Dividendai , Lt Dividendai, vienai akcijai, Lt

1999 821 086 0,10

2000 8 210 795 0,90

2001 - -

2002 11 356 988 1,25

2003 10 796 747 1,20

2004 - -



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       23 psl.

V. FINANSINĖ PADĖTIS

38. Finansinės ataskaitos 

AB „Vilniaus Vingis“ finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus

Balansinė ataskaita, tūkst. Lt 

2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31

TURTAS

Ilgalaikis turtas

Ilgalaikis materialus turtas 48 631 49 090 52 225

Nematerialus turtas 929 382 1 095

Kitos investicijos 251

Atidėtųjų mokesčių debetinis likutis 352 298 314

Iš viso ilgalaikio turto 49 912 49 770 53 885

Trumpalaikis turtas

Atsargos 16 507 14 817 13 726

Prekybos skolos 16 570 21 314 24 466

Kitos gautinos sumos 2 946 2 394 3 882

Pinigai ir jų ekvivalentai 55 2 115 231

Iš viso trumpalaikio turto 36 078 40 640 42 305

IŠ VISO TURTO 85 990 90 410 96 190

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Kapitalas ir rezervai

Akcinis kapitalas 36 493 36 493 36 493

Akcijų priedai 2 211 2 211 2 211

Nuosavos akcijos (3 947) (972) (177)

Rizikos apsidraudimo instrumentų rezervas 57 65

Įstatymų numatyti 1 905 1 438 1 438

Kiti paskirstytini rezervai 14 719 7 676 7 676

Nepaskirstytas pelnas 1 918 16 554 18 380

Iš viso kapitalo ir rezervų 53 299 63 457 66 086

Ilgalaikiai įsipareigojimai

Paskolos ir kitos sumos, kurioms skaičiuojamos palūkanos 21 655 307 58

Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 21 655 307 58

Trumpalaikiai įsipareigojimai

Paskolos ir kitos sumos, kurioms skaičiuojamos palūkanos 102 8 199 11 836

Prekybos skolos tiekėjams 8 966 12 955 11 743

Kitos prekybos skolos 1 968 5 492 6 467

Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 11 036 26 646 30 046

Iš viso įsipareigojimų 32 691 26 953 30 104

IŠ VISO AKCININKŲ NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ 85 990 90 410 96 190

Nebalansiniai įsipareigojimai

Personalo sąnaudos

Sandoriai su susijusiomis šalimis

Finansiniai instrumentai



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       24 psl.

Pelno (nuostolių) ataskaita, tūkst. Lt

2004 m. 2003 m. 2002 m.

Apyvarta 122 733 128 103 152 420

Gamybos savikaina (102 235) (99 678) (116 978)

Bendrasis pelnas 20 498 28 425 35 442

Distribucijos išlaidos (3 867) (4 081) (4 907)

Administracinės išlaidos (13 421) (13 792) (14 326)

Kitos veiklos pajamos, grynąja verte 1 634 1 272 1 017

Veiklos pelnas 4 844 11 824 17 226

Finansinės pajamos, grynąja verte (595) (658) (942)

Pelnas prieš mokesčius 4 249 11 166 16 284

Pelno mokestis (578) (1 635) (2 628)

Grynasis metų pelnas 3 671 9 531 13 656

Pelnas akcijai 0,41 1,05 1,54

Pasikeitimų akcininkų nuosavybėje ataskaita, tūkst. Lt

Akcinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Nuosavos 
akcijos

Rizikos 
apdraudimo 
instrumentų 

rezervas

Įstatymų 
numatyti 
rezervai 

Kiti 
rezervai

Nepaskir-
stytas 
pelnas Iš viso

Kapitalas ir rezervai 
2002 m. 
gruodžio 31 d.

36 493 2 211 (177) 65 1 438 7 676 18 380 66 086

Dividendai (11 357) (11 357)
Nuosavų akcijų 

įsigijimas
(795) (795)

Pasikeitimas rizikos 
apdraudimo 
instrumentų rezerve (8) (8)

Grynasis pelnas už 
2003 m.

9 531 9 531

Kapitalas ir rezervai 
2003 m. 
gruodžio 31 d.

36 493 2 211 (972) 57 1 438 7 676 16 554 63 457

Dividendai (10 797) (10 797)
Pervesta į rezervus 467 7 043 (7 510)
Nuosavų akcijų 

įsigijimas
(2 975) (2 975)

Pasikeitimas rizikos 
apdraudimo 
instrumentų rezerve (57) (57)

Grynasis pelnas už 
2004 m.

3 671 3 671

Kapitalas ir rezervai 
2004 m. 
gruodžio 31 d.

36 493 2 211 (3 947) 1 905 14 719 1 918 53 299



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       25 psl.

Pinigų srautų ataskaita, tūkst. Lt

2004 m. 2003 m. 2002 m.

Rezultatas po mokesčių 3 671 9 531 13 656

Koregavimai:

Nusidėvėjimas ir amortizacija 8 834 10 301 9 230

Subsidijų amortizacija (17)

Gautos subsidijos (40) (86) (77)

Nurašytas ir parduotas ilgalaikis turtas 135 477 (1)

Vertybinių popierių pardavimo rezultatas (22)

Atidėtieji mokesčiai (54) 16 66

Atidėjimas pasenusioms atsargoms 794 83 (175)

Atidėjimas abejotinoms gautinoms sumoms (85) (61) 199

Suma, sukaupta mokėtiniems mokesčiams 673 1 619 2 562

Atostoginių rezervas (752) (193) 50

Finansinės pajamos ir sąnaudos 595 658 942

Grynųjų pinigų srautai iš įprastinės veiklos iki pasikeitimų 

apyvartinėse lėšose

13 771 22 345 26 413

Pasikeitimas prekybos ir kitose gautinose sumose 5 866 4 685 (1 959)

Pasikeitimas atsargose (2 484) (1 174) 352

Pasikeitimas įsiskolinimuose tiekėjams ir kituose įsiskolinimuose (5 744) 2 031 (2 657)

Grynųjų pinigų srautai iš įprastinės veiklos 11 409 27 887 22 149

Finansinės veiklos rezultatas (595) (658) (942)

Sumokėtas pelno mokestis (3 336) (3 214)

Grynųjų pinigų srautai iš įmonės veiklos 7 478 24 015 21 207

Ilgalaikio materialaus turto įsigijimas (8 597) (6 091) (13 853)

Investicijų įsigijimas / pardavimas 251 295

Ilgalaikio nematerialaus turto kapitalizavimas (789) (1 168) (1 121)

Ilgalaikio materialaus turto pardavimas 329 331 107

Grynųjų pinigų srautai iš investicinės veiklos (9 057) (6 677) (14 572)

Akcinio kapitalo sumažėjimas (460)

Gautos subsidijos 40 86 77

Nuosavų akcijų įsigijimas (2 975) (795) (4 433)

Įplaukos pardavus nuosavas akcijas 5 284

Sumokėti dividendai (10 797) (11 357) (11)

Pasikeitimas ilgalaikėse paskolose 21 348 249 (236)

Pasikeitimas trumpalaikėse paskolose (8 097) (3 637) (7 563)

Grynųjų pinigų srautai iš finansavimo, grynąja verte (481) (15 454) (7 342)

Grynųjų pinigų srautai iš įmonės veiklos, investicinės veiklos ir 

finansavimo (2 060) 1 884 (707)

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai sausio 1 d. 2 115 231 938

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai gruodžio 31 d. 55 2 115 231



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       26 psl.

39. Finansinių ataskaitų komentarai

AB „Vilniaus Vingis“ finansinių ataskaitų paaiškinimai pateikiami metų prospekto – ataskaitos (1 priedas).

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita

AB „Vilniaus Vingis“ valdybos veiklos ataskaita pateikiama prie metų prospekto – ataskaitos (2 priedas).

41. Informacija apie auditą 

AB „Vilniaus Vingis“ 2004 m. gruodžio 31 d. balansinės ataskaitos ir 2004 m. susijusių pelno (nuostolių), 
akcininkų nuosavybės pasikeitimų ir pinigų srautų ataskaitų auditą atliko bei bendrovės 2004 m. finansinių 
metų bendrovės veiklos ataskaitą peržiūrėjo UAB „KPMG Lietuva. Auditas, apskaita, konsultacijos“, 
atstovaujama atestuoto auditoriaus Domanto Dabulio.

Informaciją apie auditą atlikusią audito įmonę

Adresas Vytauto g. 12, LT-08118 Vilnius

Telefonas (8~5) 210 26 00

Faksas (8~5) 210 26 59

Elektroninis paštas vilnius@kpmg.lt

Interneto tinklapis www.kpmg.lt

Įmonės kodas 1149497

Audito įmonės licencija Nr. 49

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus.

Auditoriaus nuomone, finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi AB „Vilniaus 
Vingis“ finansinę būklę 2004 m. gruodžio 31 d. bei 2004 m. veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus.

Remdamiesi savo peržiūra, 2004 finansinių metų bendrovės veiklos ataskaitoje auditoriai nepastebėjo 
reikšmingų neatitikimų Akcinių bendrovių įstatymo 36 – ame straipsnyje keliamiems informacijos pateikimo 
reikalavimams, taip pat nebuvo pastebėta reikšmingų į bendrovės veiklos ataskaitą įtrauktos finansinės 
informacijos neatitikimų bendrovės finansinei atskaitomybei

Auditas bei bendrovės veiklos ataskaitos peržiūra buvo baigti 2005 m. kovo 2 d.

Auditoriaus išvados ir ataskaitos pateikiamos prie metų prospekto – ataskaitos (1 ir 2 priedai).



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       27 psl.

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS

42. Valdymo organų nariai

42.1. Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale

42.1.1. lentelė. AB „Vilniaus Vingis“ valdymo organų narių dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale

Vardas, pavardė Pareigos
Turima įstatinio 

kapitalo dalis, proc.

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc.

VALDYBA

Vaclovas Šleinota Valdybos pirmininkas 2,66 2,80

Vladislovas Cybas Valdybos narys 1,87 1,97

Rimvydas Savickas Valdybos narys 1,96 2,07

Martynas Česnavičius3 Valdybos narys - -

Algimantas Variakojis4 Valdybos narys 0,01 0,01

Marija Leitonienė4 Valdybos narė - -

ADMINISTRACIJA

Vaclovas Šleinota Generalinis direktorius 2,66 2,80

Rimvydas Savickas Technikos direktorius 1,96 2,07

Vladislovas Cybas Marketingo direktorius 1,87 1,97

Antanas Savickas Kokybės direktorius 0,62 0,65

Valdas Petrauskas Komplekso „Geba“ direktorius 1,45 1,53

Mečislovas Šakalys Komplekso „Gija“ direktorius 1,05 1,11

Darius Ožiūnas Finansų direktorius 1,15 1,21

Jonas Čaplikas5 Pirkimų direktorius 1,36 1,44

Asta Dagilienė Personalo direktorė - -

Neringa Menčiūnienė Vyriausioji buhalterė - -

42.2. Duomenys apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir vyriausiąjį finansininką

Vaclovas Šleinota – AB „Vilniaus Vingis“ generalinis direktorius, valdybos pirmininkas. 1987 – 1990 m. 
dirbo Panevėžio gamyklos „Lietkabelis“ direktoriumi, 1990 – 1991 m. – Pramonės ministerijoje ministro 
pavaduotoju, 1992 – 1993 m. – Pramonės ir prekybos ministerijoje ministro pavaduotoju, 1993 – 1994 m. VĮ 
„Banga“ ekspertu. Nuo 1994 m. dirba AB „Vilniaus Vingis“ generaliniu direktoriumi. 

Neringa Menčiūnienė – AB „Vilniaus Vingis“ vyriausioji buhalterė. 1996 – 1997 m. dirbo AB „Vilniaus 
Vingis“ buhaltere, 1997 – 1999 m. vyr. iždininke, 1999 m. vyr. finansininko padėjėja – vyr. iždininke. Nuo 
2001 m. dirba vyr. finansininke, 2003 m. – vyr. buhaltere. 

42.3. Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar 
organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc.)

42.3.1. lentelė. AB „Vilniaus Vingis“ valdymo organų narių dalyvavimas kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų 
veikloje

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos
Kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis, proc.

Lietuvos pramoninkų konfederacijos viceprezidentas -Vaclovas Šleinota

Lietuvos mašinų ir prietaisų pramonės įmonių asociacijos prezidentas -

                                                     
3Atsistatydino nuo 2005 m. kovo 1 d.
4Į bendrovės valdybą išrinkti 2005 m. balandžio 2 d.
5Iki 2005 m. kovo 16 d.



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       28 psl.

42.3.1. lentelės tęsinys

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos
Kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis, proc.

UAB „Telebaltikos prekyba“ 13,3

AB „Astra“ valdybos narys -

Vilniaus Universiteto Tarybos narys -

Vaclovas Šleinota

Lietuvos Respublikos Mokslo Tarybos narys -

UAB „Žaliakalnio viešbutis“ valdybos narys 9,3Vladislovas Cybas

UAB „Telebaltikos prekyba“ 13,3

UAB „Žaliakalnio viešbutis“ 9,3Rimvydas Savickas

UAB „Telebaltikos prekyba“ 13,3

Jonas Čaplikas UAB „Sertika“ 60,0

Antanas Savickas UAB „Sertika“ 20,0

UAB „1 L Ekspresas“ 21,0Martynas Česnavičius

„Amber Trust“ ir „Danske Capital Finland“ patarėjas -

AB FMĮ „Finasta“ valdybos narys, stambių projektų vadovas -

APB „Apranga“ valdybos narys -

UAB „Finasta investicijų valdymas“ valdybos narys -

UAB „Panevėžio melioracija“ valdybos narys -

AB „Verpstas“ valdybos narys -

UAB „Vilniaus senamiesčio restauravimo direkcija“ valdybos pirmininkas -

UAB „Gateka“ valdybos narys -

UAB „Pozityvios investicijos“ direktorius -

AB „Invetex“ valdybos narys -

AB „Progresas“ (Kėdainiai) valdybos narys 9,99

Algimantas Variakojis

Konsultacinės firmos „Verslo praktika“ savininkas 100,0

AB FMĮ „Finasta“ Analizės departamento vadovė -

UAB „Vilniaus senamiesčio restauravimo direkcija“ valdybos narė -

Marija Leitonienė

UAB „Šaldytuvų remontas“ 11,6

Kiti valdymo organų nariai kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje nedalyvauja, taip pat neturi didesnės 
kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies.

42.4. Duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 
tvarkai, finansams.

Duomenų apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 
tvarkai, finansams, nėra. 

42.5. Duomenys apie kiekvieno valdymo organų nario kadencijos pradžią ir pabaigą

42.5.1. lentelė. AB „Vilniaus Vingis“ valdybos narių kadencijos pradžia ir pabaiga

Vardas, pavardė Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga

Vaclovas Šleinota 2004-03-31 2008-05-01

Vladislovas Cybas 2004-03-31 2008-05-01

Rimvydas Savickas 2004-03-31 2008-05-01

Martynas Česnavičius 2004-03-31 2005-03-01

Algimantas Variakojis 2004-04-02 2008-05-01

Marija Leitonienė 2005-04-02 2008-05-01



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       29 psl.

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams

43.1. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš 
pelno bendras sumas ir vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui (stebėtojų tarybos, valdybos, 
administracijos nariams)

Priskaičiuoti atlyginimai, Lt Tantjemos
Kitos išmokos iš pelno 
(išmokėtos 2004 m.)

Valdybos nariams 658 937 - 720 726

Vienam valdybos nariui6 219 646 - 240 242

Administracijos nariams 1 460 992 - 1 435 218

Administracijos nariui 146 099 - 143 522

43.2. Emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų 
atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno sumos, gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis įstatiniame 
kapitale sudaro daugiau kaip 20 proc. 

Nebuvo.

43.3. Per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, 
kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas.

Nebuvo.

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis

2004 m. iki lapkričio mėnesio įmonė nuomojosi reprezentacines patalpas Vilniaus centre iš UAB „Hermis 
fondų valdymas“. 2004 m. sumokėtą nuomos mokestį sudarė 79 tūkst. litų.

2004 m. sausio mėn. bendrovės valdybos sprendimu suteikta7,5 mln. litų paskolą UAB „Snavesta“. Paskola 
buvo grąžinta 2004 m. balandžio 5 d. Paskolos palūkanų pajamos sudaro 77,5 tūkst. litų. 

UAB „Sertika“, kurios 60 proc. priklauso Jonui Čaplikui (bendrovės pirkimų direktoriui iki 2005-03-16) ir 
20 proc. – Antanui Savickui (kokybės direktoriui), bendrovei suteikė paslaugų už 5 tūkst. litų.

                                                     
6Atlyginimai 2004 metais buvo mokami valdybos nariams, kurie yra bendrovės darbuotojai, t.y. 3 valdybos nariams (jiems 
atlyginimas mokėtas kaip darbuotojams, ne valdybos nariams). Atsižvelgiant į tai, lentelėje pateiktas vidutinis šiems 3 valdybos 
nariams išmokėtas atlyginimas. Tokia pačia tvarka apskaičiuotos ir vienam valdybos nariui tenkančios išmokos iš pelno (dividendai), 
kadangi valdybos nariai – ne bendrovės darbuotojai – visuotinio akcininkų susirinkimo, kuriame buvo nuspręsta išmokėti dividendus 
už 2003 finansinius metus, dieną nebuvo bendrovės akcininkais.



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       30 psl.

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje

2005 m. vasario 28 d. AB „Vilniaus Vingis“ valdyba aprobavo bendrovės 2005 metų verslo plano užduotis 
– numatyta parduoti produkcijos nemažiau kaip už 127,0 mln. Lt ir gauti 3,5 mln. Lt pelno prieš 
apmokestinimą.

Valdyba taip pat patvirtino bendrovės strateginius tikslus 2006 – 2008 metams:

2006 m. 2007 m. 2008 m.

Pardavimai, mln. Lt 130 135 140

Pelnas prieš apmokestinimą, mln. Lt 7 8 9,5

Nuo 2005 m. kovo 1 d. atsistatydino AB „Vilniaus Vingis“ valdybos narys Martynas Česnavičius.

2005 m. kovo 17 d. AB „Vilniaus Vingis“ kartu su Vilniaus Universitetu, Kauno Technologijos 
Universitetu, Fizikos institutu bei UAB „Tikslioji sintezė“ pasirašė konsorciumo „ORGELITA“ steigimo 
sutartį. Konsorciumo „ORGELITA“ sutartyje pagrindiniais tikslais įvardijami moksliniai tyrimai, organinių 
šviesą emituojančių elektroliuminescencinių darinių technologijos (Organic Light-Emitting Diode – OLED) 
tobulinimas ir plėtojimas, OLED darinių pagrindu veikiančių vaizduoklių, didelio ploto šviesos šaltinių ir 
kitų gaminių iš organinių puslaidininkių sukūrimas bei komercionalizavimas. Konsorciumo įsteigimo tikslas 
yra išsaugoti tvirtas Lietuvos įmonių pozicijas vaizduoklių, jų komponentų ir galutinių produktų rinkoje.

2005 m. balandžio 2 d. įvyko visuotinis AB „Vilniaus Vingis“ akcininkų susirinkimas, kuriame buvo 
pritarta bendrovės veiklos ataskaitai už 2004 metus, išklausytas audito įmonės UAB „KPMG Lietuva“ 
pranešimas ir išvados apie bendrovės veiklą 2004 metais, patvirtinta finansinė atskaitomybė už 2004 metus 
bei pelno paskirstymas – iš viso paskirstyta 12,7 mln. Lt pelno: 180,7 tūkst. Lt pervesti į įstatymo numatytus 
rezervus, 600,0 tūkst. Lt pervesti į rezervą kitoms reikmėms (valdybos sprendimu), 11,9 mln. Lt – į 
Nepaskirstytą rezultatą. Susirinkime buvo priimtas sprendimas „Dėl AB „Vilniaus Vingis“ akcijų supirkimo 
ir pardavimo“. AB „Vilniaus Vingis“ auditoriumi 2005 – 2008 metams pasirinkta audito kompanija UAB 
„KPMG Lietuva“. Naujais bendrovės valdybos nariais išrinkti AB FMĮ „Finasta“ valdybos narys 
Algimantas Variakojis ir AB FMĮ „Finasta“ Analizės departamento vadovė Marija Leitonienė.

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje

Pranešimai apie esminius įvykius emitento veikloje pateikiami Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 
komisijai, AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“, dienraščiui „Lietuvos rytas“, Lietuvos telegramų 
agentūrai ELTA bei naujienų agentūrai BNS.

2004 m. kovo 6 d. įvyko visuotinis AB „Vilniaus Vingis“ akcininkų susirinkimas, kuriame pritarta 
bendrovės veiklos ataskaitai už 2003 metus, išklausytas audito įmonės UAB „KPMG Lietuva“ pranešimas, 
patvirtinta finansinė atskaitomybė bei nauja bendrovės įstatų redakcija. Susirinkime priimtas sprendimas 
„Dėl AB „Vilniaus Vingis“ akcijų supirkimo ir pardavimo“, patvirtintas 2003 metų pelno paskirstymas –
dividendams nuspręsta skirti 10,797 mln. Lt (po 1,2 Lt vienai 4 litų nominalios vertės akcijai). Į bendrovės 
valdybą išrinkti „Amber Trust“ ir „Danske Capital Finland“ atstovas Martynas Česnavičius, bendrovės 
generalinis direktorius Vaclovas Šleinota, marketingo direktorius Vladislovas Cybas, technikos direktorius 
Rimvydas Savickas bei UAB „Hermis fondų valdymas“ vadovas Nerijus Dagilis.

2004 m. vasario mėn. Europos Komisija patenkino AB „Vilniaus Vingis“ protestus ir įvedė importo muitus 
iš trečiųjų šalių įvežamoms kreipiamosioms sistemoms ir eilučių skleistinės transformatoriams. Šiems 
produktams atitinkamai nustatyti 2,7 ir 3,7 proc. importo muitai. 

2004 m. kovo 31 d. įregistruota nauja AB „Vilniaus Vingis“ įstatų redakcija.

Nuo 2004 m. birželio 1 d. atsistatydino AB „Vilniaus Vingis“ valdybos narys Nerijus Dagilis.

2004 m. rugsėjo mėn. atliktas AB „Vilniaus Vingis“ ilgalaikio materialaus nekilnojamojo turto, kurio 
balansinė vertė 16,2 mln. Lt, vertinimas. UAB Korporacija „Matininkai“ atlikto vertinimo išvadoje 



Metų prospektas – ataskaita 2004    

Parengė FMĮ „Finasta“       31 psl.

AB „Vilniaus Vingis“ ilgalaikis materialus nekilnojamas turtas rinkos verte 2004 m. rugsėjo 30 d. sudarė 
33,2 mln. Lt.

2004 m. lapkričio 3 d. AB „Vilniaus Vingis” valdyba, vadovaudamasi 2004 m. kovo 6 d. įvykusio 
visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, nusprendė kreiptis į Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 
komisiją įregistruoti oficialų savanorišką nekonkurencinį pasiūlymą supirkti 350 000 (tris šimtus 
penkiasdešimt tūkstančių) vienetų nuosavų bendrovės akcijų, mokant po 8,50 (aštuonis litus 50 ct) už 
paprastąją vardinę nuosavą akciją. Oficialaus pasiūlymo įgyvendinimo trukmė AB „Vilniaus vertybinių 
popierių birža“ – 30 dienų. 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus

Atsižvelgiant į televizorių bei kineskopų rinkos vystymosi tendencijas, rinkos pokyčius, naujų technologijų 
atsiradimą bei vykdant bendrovės strateginius tikslus bei marketingo strategiją:

- išlaikyti ne mažiau 25 proc. AB „Vilniaus Vingis“ kreipiamųjų sistemų dalies Europos kineskopų 
rinkoje, tame tarpe 2005m. pagal atskirus segmentus:

- mažų įstrižainių segmente – ne mažiau 60 proc.;

- vidutinių įstrižainių segmente – ne mažiau 40 proc.; 

- didelių įstrižainių segmente – ne mažiau 15 proc.;

- Jumbo segmente – 8 proc.

- siekti, kad AB „Vilniaus Vingis“ kreipiamųjų sistemų visiškai plokštiems 21” kineskopams dalis 
vidutinių įstrižainių segmente būtų ne mažiau nei 25 proc.;

- atsižvelgiant į televizorių ekrano sferos suplokštinimo tendencijas padvigubinti visiškai plokščių 
kreipiamųjų sistemų dalį AB „Vilniaus Vingis“ vidutinių įstrižainių segmente;

- pardavimų apimčių užtikrinimui bei AB „Vilniaus Vingis“ konkurencingumo sustiprinimui parengti 
rinkai naują kreipiamųjų sistemų bazinį produktą;

- plėtoti diversifikacijos procesą, įsisavinant ir pateikiant rinkai naujus produktus, kurių gamyba 
vyktų stambiaserijinės ar masinės gamybos sąlygomis;

- ieškoti produktų, kuriuos užsienio bendrovės norėtų gaminti mažesnių kaštų zonoje, perkeliant jų 
gamybą iš kitų regionų;

- įvertinus kreipiamųjų sistemų rinkos perspektyvas, AB „Vilniaus Vingis“, kaip siauros 
specializacijos įmonei, vis aktualesniu tikslu tampa diversifikacijos procesų gilinimas. Bendrovė yra 
priėmusi šią naujų produktų paieškos strategiją:

- naujų produktų paiešką vykdyti vadovaujantis masinės gamybos privalumais, rinkos talpa, 
produkto gyvavimo ciklu, sukauptos patirties ir technologijų panaudojimu bei minimalia 
perkamų medžiagų bei komplektuojančių detalių nomenklatūra;

- naujų produktų paiešką orientuoti dviem kryptimis: bendra gamyba investuotojo reikmėms 
ar naujų produktų pateikimu rinkai, remiantis jos poreikiais;

- pasirenkant naujų produktų paieškos kryptis, orientuotis į informacines technologijas, 
automobilių, buitinės technikos, garso atkūrimo pramonės produktus, vadovaujantis „B2B“ 
principais.












